
I S T I T U T O   O M N I C O M P R E N S I V O   S T A T A L E
POLO ARBËRESH LUNGRO ( ACQUAFORMOSA-CIVITA-FIRMO-FRASCINETO-LUNGRO-SAN BASILE)

I.C. FRASCINETO – IIS (IPSIA e LS)  LUNGRO
Sede legale e ufficio segreteria Lungro Via San Leonardo (CS) 87010–  tel.  0981/947379  - C.F. n° 94006190782

Ufficio segreteria Frascineto via F.lli Cervi, 1 (CS) 87010 tel. 0981/32027   fax0981-396907
E-mail:CSIC85800T@istruzione.it -CSIS05900T@istruzione.it - CSIC85800T@PEC.istruzione.it  - www.pololungro.gov.it

Prot. 5671/U                                                                                                                       Lungro, 28/10/2021

Al DSGA/Sede
 al Sito WEB Scuola

Oggetto: Determina di avvio delle procedure per la selezione di: a) n.1 progettista interno; b) n. 1
collaudatore;  c)  n.1  assistente  amministrativo  per  il  progetto  13.1.1A-FESRPON-CL-2021-197
CUP H59J21004700007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il  Decreto  Legislativo  30  marzo  2001,  n.  165  recante  “Norme  generali
sull’ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle  Amministrazioni  Pubbliche”  e
ss.mm.ii.;

VISTO il  DPR  275/99,  concernente  norme  in  materia  di  autonomia  delle  istituzioni
scolastiche;

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, Nuovo regolamento concernente le Istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e
di  investimento  europei  e  il  Regolamento  (UE)  n.  1301/2013  relativo  al  Fondo
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo
al Fondo Sociale Europeo;

VISTI i  Fondi  Strutturali  Europei  –  Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo
regionale  (FESR)  –REACT EU Asse  V – Priorità  d’investimento:  13i  –  (FESR)
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e
resiliente  dell’economia”  – Obiettivo  specifico  13.1:  Facilitare  una  ripresa  verde,
digitale  e resiliente  dell'economia -  Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro
all’interno degli edifici scolastici”

VISTA la candidatura inoltrata da questo Istituto in data 06/08/2021
VISTA l'autorizzazione del suddetto progetto e l’impegno di spesa da parte del MIUR con

nota Prot. n. AOODGEFID - 0040055 del 14/10/2021. 

In particolare: 



AZIONE SOTTOAZIONE
TITOLO PROGETTO /

 CODICE
CUP

IMPORTO
PROGETTO

13.1.1 Cablaggio
strutturato e sicuro

all'interno degli
edifici scolastici

13.1.1A
Realizzazione o
potenziamento

delle reti locali.

Cablaggio strutturato e sicuro
all’interno degli edifici

scolastici

Codice: 13.1.1A-FESRPON-
CL-2021-197

H59J21004700007 € 100.012,04

VISTO il  decreto  del  Dirigente scolastico di  assunzione in bilancio del  progetto prot.  N.
5517/U del 21/10/2021

VISTA la nota del  MIUR Prot.  n. AOODGEFID/2224 del  28/01/2016 e linee guida del
MIUR Prot.  1498 del  09 febbraio 2018 e successive integrazioni  “Disposizioni  e
istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei
2014–2020”, dove viene evidenziato che l‘Istituzione Scolastica potrà coinvolgere,
nella  realizzazione  del  progetto,  personale  interno  o  esterno  da  impiegare  nella
realizzazione della progettazione;

RILEVATA la  necessità  da  impiegare:  a)  n.1 progettista  interno;  b)  n.  1  collaudatore;  c)  n.1
assistente amministrativo per il progetto;

VISTA l’Azione di informazione, comunicazione e pubblicità del progetto prot. N. 5529/U
del 21/10/2021;

DETERMINA 

L’avvio  delle  procedure  di  selezione  e  reclutamento  di  a)  n.1  progettista  interno;  b)  n.  1
collaudatore; c) n.1 assistente amministrativo per il progetto PON FESR di cui all’oggetto tramite:

 in primis, avviso rivolto al solo personale interno;
 in subordine, in mancanza di personale interno, tramite selezione ad evidenza pubblica.

Ai sensi del comma 1, art. 31 del d.Lgs 50/2016 innovato dal Decreto correttivo  56/2017 e della L.
241/90, il responsabile del procedimento è il DSGA dell’ Istituzione scolastica.

La presente determina ai sensi dell’art.  29 del Dlgs n. 50/2016 viene pubblicata all’Albo  online
della scuola, sezione Amministrazione trasparente.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
                                                           Ing. Gianfranco Maletta

                                                                                                           Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                                                                                                                                       ai sensi dell’art. 3 comma 2 – D.Lgs. n.39/1993  

                                       


